
KOLEMJDOUCII, ČTĚTE! 
 

ANEB 

7.A 

S.R.O. 

2016 

Nudíte se? Nabídku bufetu už znáte i odzadu; výhled z oken je nevábný; jste zrovna na dozoru; umíte už 

všechno na písemku; svačina došla; a přestávka ne a ne skončit? Tak si něco přečtěte. Třeba tady a teď. 

Delší, kratší, s obrázkem, bez… A pak si zase můžete jít po svém. 
 

„TO MYSLÍŠ VÁŽNĚ, MIRIAM?“ VYKŘIKAL NAJEDNOU ZDĚŠENĚ MÁMA. 

„CO ZAS, MAMI?“ OZVALO SE Z POKOJE MIRIAM. 

„UŽ ZASE JSI NEUMYLA NÁDOBÍ! TO UŽ JE NEJMÉNĚ PODESÁTÉ. POKUD TO IH-

NED NEUKLIDÍŠ, DOSTANEŠ ZARACHA.“ 

„NO DOBŘE,“ ZAZNĚLO ZASE Z POKOJE. UHRRRR, NENÁVIDÍM. NENÁVIDÍM I! UŽ 

SE TĚŠÍM, AŽ Z TOHOHLE DOMU VYPADNU!!! A DOUFÁM, ŽE TO BUDE UŽ BRZO.  

„TAK JSI HODNÁ, VIDÍŠ, MIRIAM. A JEŠTĚ BYS MOHLA ZAMÉST NA SCHO-

DECH,“ ŘÍKALA VELMI NEPŘÍJEMNÝM HLASEM MÁMA.  

PAK UŽ ODEŠLA DO VEDLEJŠÍ MÍSTNOSTI. 

„NEBUDU ČEKAT NA TO, AŽ BUDU DOSPĚLÁ A BUDU SE MOCT ODSTĚHOVAT. 

PROSTĚ ZDRHNU Z DOMOVA. KRÁVA BLBÁ.“ TO SI ŘÍKALA POLOHLASEM PRO 

SEBE MIRIAM.  

HODILA TALÍŘ DO DŘEZU A OTEVŘELA V RYCHLOSTI DVEŘE DO SVÉHO POKOJE. 

Z NEJVYŠŠÍ POLICE VYTÁHLA TAŠKU A ZAČALA DO NÍ NACPÁVAT TY VĚCI, KTERÉ 

PODLE N BYLY POTŘEBNÉ K PŘEŽITÍ. OTEVŘELA SOU KRABIČKU S PENĚZI A VY-

TÁHLA SVÉ POSLEDNÍ ÚSPORY. 

„DOUFÁM, ŽE TYHLE DVĚ STOVKY MI VYDRŽÍ ASPOŇ NA TÝDEN,“ POMYSLELA SI, 

AL JISTÁ SI NEBYLA. JEŠTĚ NĚJAKÝ OBLEČENÍ. PAK VYTÁHLA ZE ŠUPLÍKU OTR-

HANÝ LIST PAPÍRU A NA NĚJ ŠKRABOPISNĚ NA-

ČMÁRALA: „NIKDY JSEM VÁSNEMĚLA RÁDA A ANI 

VY MĚ! MIRIAM.“ A TEN PAPÍR HODILA NA STŮL. 

PAK OTEVŘELA OKNO A… 

…VYSKOČILA!!! 

JEŠTĚŽE BYDLELI V PŘÍZEMÍ.  

KONEC 

VJ 

POSLEDNÍ NAROZENINY 
Ahoj, jsem Beky…okay, celým jménem Rebeka a povím vám, 

jak jsem si užila svoje 16. narozeniny. 

Vstala jsem, vše už bylo v plném proudu, měli jsme pronajatý 

sál od jedné firmy v centru. Vše bylo perfektní. Byli tam všichni, 

které jsem měla ráda. Ségra Emma, brácha Phill, rodiče, 

příbuzní, kamarádi…a ten nejúžasnější přítel Austin. 

Někdo mi volal, zvedla jsem telefon a cizí mužský hlas mi pov-

ídá: „JESTLI CHCEŠ ZACHRÁNIT SVÉHO OTCE, OBĚTUJ SEBE!!!“ 

„Co prosím?“ 

„JESTLI CHCEŠ ZACHRÁNIT SVÉHO OTCE, OBĚTUJ SEBE.“ A 

zavěsil. 

„Haló?“ 

Číslo bylo skryté a už jsem ho ani neměla na displeji. Šla jsem 

do obýváku a máma měla na stole mobil. Ráda jsem si 

půjčovala její mobil. Byl lepší a líp se držel. Měla novou 

hlasovou zprávu. Znělo v ní: „JESTLI CHCEŠ ZACHRÁNIT 

SVÉHO MUŽE, OBĚTUJ SVOU DCERU!!!“ 

„Jak ji mám obětovat?“ dozvěděla jsem se, že máma od-

pověděla další hlasovou zprávou. 

„POŠLI JI DNES DO PARKU. AŤ JE TAM VE 4.15.“ 

Když jsem přišla do parku, našla jsem na lavičce lístek ze 

Smith´s factory. V továrně, kam jsem za chvíli dorazila, jsem 

uviděla něco, co by nikdo, ale vážně nikdo nečekal. 

ANO! Byla tam moje tajná narozeninová oslava. Ta nejlepší ze 

všech! 

EAK 

MÍT SOUROZENCE 
Asi je nutno zmínit, že jsem prostřední sestra. Starší je ode 

mě 4 roky a mladší o 8. To je vše k číslům.   

Jedním z plusů je stoprocentně to, že se se svým souro-

zencem můžeš bavit o všem. Zadruhé to je, že nejsi nikdy 

sám (i když o to někdy dvakrát nestojíš). Už kvůli tomu jsi 

více komunikativní. A poslední, velké plus je, že máš vzor. 

Já vím, že to tak nemusí být nutně u každého, ale alespoň 

já beru svou starší sestru jako velký vzor. Je krásná, vtipná 

a velmi společenská. A možná to je už mínus, ale jsou to 

vlastnosti, které jí závidím. 

Pokračujme mínusy. Když máte mladšího sourozence, 

zvykněte si, že ztratíte spoustu vlasů, Ne že byste byli tak 

nervní a rvali si je, rvou 

vám je oni. 

Možná jsem přehnaný 

optimista nebo jsem 

měla štěstí na ségry. 

Ale tohle jsou mé 

jediné mínusy (patřilo 

by sem možná ještě 

manipulování 

s mladšími souro-

zenci, ale já už jsem teď 

taky starší a mám mladší ségru, takže pšt). 

KH 

 

 

 

Moje hobby 

Volejbal je sport, který se hraje v ČR na špičkové úrovni. Já ho hraju 

už pět let a moc mě baví. Je to kolektivní sport, takže musíte udržovat 

dobrý kolektiv. V týmu je vás většinou víc než šest, a to proto, kdyby 

se někomu nedařilo, nebo by se někomu něco stalo, aby byli po ruce 

záložníci. Tréninky probíhají dvakrát týdně, to na začátku, ale později 

přibývají a jsou třeba i čtyřikrát týdně. Hraje se na tři vítězné sety do 

25 bodů. Kromě tréninků jsou také skoro každý týden turnaje, takže 

si nemůžete nic moc jiného plánovat na víkendy. Na trénink musíte 

přijít se sálovými botami, měkkými chrániči kolen, kraťasy, 

pohodlným trikem a hlavní je dostatek pití. Musíte něco vědět: budete 

mít často spálené kotníky, lokty a někdy i kolena! I přesto mám tento 

sport ráda, protože když se něco nevede, je nás v týmu víc a pod-

poříme se. A je tam sranda! 

MJ 

TO BE CONTINUED… PŘÍŠTÍ TÝDEN   

 


